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رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در گفت‌وگویی 
با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، گفت که 
سیاست‌های دولت جو بایدن در قبال ایران، آن 
را به قدرتی واقعی در منطقه تبدیل کرده است.
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، روز دوشنبه، 
در گفت‌وگویی مدعی شد که سیاست‌های او 
تهدید ایران در منطقه را خنثی کرده بود اما 
حالا، با وجود دولت بایدن، ایران به »قدرتی 

واقعی« تبدیل شده است.
ترامپ در گفت‌وگویی با شبکه نیوزمکس که 
در وبگاه آن منتشر شده است، گفت: سه سال 
پیش به اما احترام‌گذاشته می‌شد. ما کارهایی 
کردیم که هیچ کسی فکر نمی‌کرد امکان‌پذیر 
باشد. با وجود توافق ابراهیم در خاورمیانه صلح 
برقرار بود. چهار توافق)با کشورهای عربی( امضا 
کردیم و یکی دیگر هم می‌توانستیم داشته 
باشیم، فکر می‌کنم تقریبا با همه، حتی ایران، 

هر چقدر هم که دور از ذهن به نظر برسد.
ترامپ که مدت کوتاهی پس از ورود به کاخ 
سفید، با ادعای ناقص بودن توافق هسته‌ای از 
آن خارج شده و ضمن بازگرداندن‌ تحریم‌های 
پیشین، تحریم‌های تازه‌ای نیز تحت سیاست 
»کارزار فشار حداکثری« علیه ایران اعمال کرد 
با اشاره به تاثیر این اقدامات خود مدعی شد: 
ایران ورشکسته بود. من اجازه نمی‌دادم کسی 
چیزی از آن‌ها بخرد. هیچ پولی برای حزب‌الله 
نداشتند. هیچ پولی برای هیچ کسی نداشتند. 
باید برای کارهایشان پول می‌داشتند. سپس 
بایدن آمد و از تحریم‌ها صرف‌نظر کرد، همه 
چیز را رها کرد و حالا آن‌ها)ایران( ۲۰۰ میلیارد 

دلار پول نقد در اختیار دارند.
اشاره ترامپ به ازسرگیری مذاکرات 
غیرمستقیم دولت آمریکا با ایران در مذاکرات 
وین برای احیای توافق هسته‌ای است که پس 
از پیروزی »جو بایدن« در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، در دستور کار سیاست 

خارجی دولت او قرار گرفت.
اگرچه، این مذاکرات با وجود پیشرفت‌هایی 
که داشت، پس از چند ماه، به دلیل مطرح 
شدن مسائل فرابرجامی‌از سوی شرکای غربی 
توافق، از جمله مسائل داخلی ایران و ادعای 
حمایت نظامی‌ایران از روسیه در جنگ اوکراین، 
ادعایی که از سوی مسکو و تهران رد شده 

است، متوقف شد.
مقامات ایران تاکید کرده‌اند در صورتی که 
غرب اراده سیاسی لازم را نشان دهد، آماده 

نهایی کردن توافقی برای لغو کلیه تحریم‌ها در 
وین است که در راستای منافع ملی ایران باشد.
ترامپ در ادامه گفت‌وگو با نیوزمکس با 
اشاره به آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران 
در کره جنوبی به عنوان بخشی از توافق تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا در چند ماه اخیر، 
گفت: منظورم حتی ۶ میلیارد دلار پولی 
نیست که آن‌ها)دولت بایدن( بابت پنج زندانی 
آمریکایی پرداختند که واقعا غیرقابل باور است 
یا ۱۰ میلیارد دلاری نیست که بابت برق عراق 
دادند. ما به آن‌ها ۱۰ میلیارد دلار دادیم و حالا 

آن‌ها بسیار ثروتمند هستند.

ترامپ با ادعایی درباره روابط ایران و عراق 
گفت که ایران و عراق پیش از حمله آمریکا 
به عراق برای براندازی صدام حسین در پی 
حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر، با یکدیگر در 
جنگ بودند که میدان عمل ایران در منطقه را 
محدوتر می‌کرد اما حالا، ایران از عراق به عنوان 

یکی از نیروهای نیابتی ایران استفاده کند.
او همچنین مدعی شد: آن‌ها بسیار ثروتمند 

هستند چراکه عراق تابع ایران است.
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با گفتن این که 
ایران کنترل امور را در دست داد، مدعی شد: 
عراق ۳۰۰ میلیارد دلار دارد. بنابراین آن‌ها هم 

فورا در دولت بایدن ۲۰۰ میلیارد دلار به دست 
آورده‌اند و ۳۰۰ میلیارد نیز در عراق دارند. این 

واقعیت دارد. حالا این قدرت است.
ترامپ همچنین در بخشی از گفت‌وگو 
با شبکه فاکس نیوز به هماهنگی با رژیم 
صهیونیستی درباره اقدام تروریستی به شهادت 
رساندن سردار شهید »قاسم سلیمانی« فرمانده 
پیشین نیروهای قدس سپاه پاسداران اشاره 
کرده و مدعی شد: اسراییل قرار بود در ترور 
بی‌بی)بنیامین  ژنرال سلیمانی مشارکت کند، 
نتانیاهو( بخش بزرگی از آن بود. ما باهم 
برنامه‌ریزی کردیم اما او دو روز پیش از عملیات 

کنار کشید و گفت نمی‌توانیم این کار را انجام 
دهیم. بنابراین، ما خودمان انجامش دادیم.

ترامپ پیشتر نیز این اظهارات را درباره 
هماهنگی با رژیم صهیونیستی برای انجام دادن 

این اقدام تروریستی تکرار کرده بود.
ارتش آمریکا به دستور ترامپ، در دی‌ماه 
سال ۱۳۹۸، سردار سلیمانی را طی حمله‌ای 
پهپادی در نزدیکی فرودگاه بغداد به شهادت 

رساند.
ایران سپس، وعده انتقام سخت در قبال این 
اقدام را داد که موشکباران پایگاه نظامی‌آمریکا 

در عین‌الاسد عراق بخشی از آن بود.

نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره 
حملات آمریکا به عراق و سوریه عصر دوشنبه 
به وقت محلی برابر با ۱۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ و 
۵ فوریه ۲۰۲۴ برگزار شد و معاون دبیرکل 
سازمان ملل درباره هزینه‌های انسانی و 
اقتصادی بالای درگیری‌های منطقه ای هشدار 
داد. نشست شورای امنیت سازمان ملل که با 
عنوان »تهدید صلح و امنیت بین الملل« درباره 
حملات آمریکا به سوریه و عراق به ریاست 
کشور گویان برگزار شد که رئیس دوره ای 
شورای امنیت در ماه جاری میلادی )فوریه( 

است.
خانم »رزماری دیکارلو« معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور سیاسی  در این نشست  
گفت که درخواست دبیرکل سازمان ملل را 
مبنی بر عقب نشینی همه طرف‌ها از رفتن به 
لبه پرتگاه تکرار می‌کند و تصریح کرد که همه 
باید هزینه انسانی و اقتصادی غیرقابل تحمل 
یک درگیری منطقه ای بالقوه را در نظر بگیرند.
او گفت: من بار دیگر بر درخواست برای 
آتش‌بس فوری در غزه به دلایل بشردوستانه 
تاکید می‌کنم. دی کارلو تصریح کرد: من از 
شورای امنیت می‌خواهم به تعامل فعال همه 
طرف‌های ذینفع برای جلوگیری از تشدید 
بیشتر تنش‌هایی که صلح و امنیت منطقه‌ای 

را تضعیف می‌کند، ادامه دهد.
معاون دبیرکل سازمان ملل افزود: تنش‌هایی 
که چندین کشور در خاورمیانه را فراگرفته، 
همچنان در حال افزایش است. او با مروری 
بر تحولات و درگیری‌ها در منطقه خاورمیانه 
از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون گفت: دبیرکل 
سازمان ملل از زمان حملات هولناک حماس به 
اسرائیل در ۷ اکتبر و حملات ویرانگر اسرائیل 
در غزه، بارها در مورد خطرات تشدید بیشتر و 
اشتباه محاسباتی در منطقه هشدار داده است.

دی کارلو ادامه داد: خاورمیانه همچنان بی 
ثبات است. ثبات بلندمدت منطقه ای مستلزم 
اجرای یک نقشه راه سیاسی روشن در هر یک 

از این شرایط است.
انتقاد روسیه از رفتار آمریکا

»واسیلی نبنزیا« سفیر و نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل نیز در این نشست در سخنانی 
گفت: حملات آمریکا و انگلیس به یمن 
تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی است 
و آنها به نقض قوانین بین المللی ادامه می‌دهند 
سفیر روسیه تصریح کرد: »آمریکا به دنبال 
راهکار برای مشکلات منطقه نیست بلکه به 
دنبال کنترل آن است. واشنگتن سیاست 
مخرب خود را  در خاورمیانه ادامه می‌دهد 
و تلاش می‌کند پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری، برای خود اعتباری دست‌ و پا کند«. 
نبنزیا ادامه داد: واشنگتن خطر بی ثباتی در 
یک منطقه ناآرام را دو چندان می‌کند و از 
درخواست آتش بس خودداری می‌کند. جنگی 
که در حال وقوع است به فلسطین، لبنان و 
یمن محدود نمی‌شود، بلکه واشنگتن آن را به 

سوریه و عراق نیز گسترش داده است.
ناخرسندی چین از آمریکا

ژانگ جون سفیر و  نماینده چین در 
سازمان ملل نیز گفت: جامعه جهانی باید 
اقدامات نظامی‌آمریکا در منطقه )خاورمیانه( را 
محکوم کند. حملات آمریکا به عراق و سوریه 
نقض فاحش حاکمیت و تمامیت ارضی این دو 

کشور بود.
سفیر چین در سازمان ملل صدمات انسانی 
این حملات را »سنگین« خواند و گفت:  آمریکا 
به دنبال صلح نیست، بلکه بیشتر به دنبال 
گسترش درگیری در منطقه است و قوانین بین 

المللی باید رعایت شود.
ژانگ جون همچنین تصریح کرد: این 
اقدامات باعث افزایش تنش‌ها در خاورمیانه 
می‌شود. عدم اجرای آتش بس در غزه به 

درگیری‌ها دامن می‌زند.
او تاکید کرد: ما بر سر یک دوراهی حساس 
قرار داریم که آینده جهان را تعیین می‌کند و 
سرنوشت برای همه کشورها مشترک است. 
سفیر و نماینده چین در سازمان ملل تاکید 
کرد: دلیل اصلی تشدید تنش در خاورمیانه، 

عدم اجرای آتش بس در غزه است.
او گفت: این کیست که خاورمیانه و بقیه 
نقاط جهان تهدید ایجاد می‌کند؟ این درست 
نیست که هر که مشت محکم‌تری دارد بتواند 

حرف خود را بر کرسی بنشاند.
حمایت الجزایر از عراق و سوریه

سفیر و نماینده الجزایر در سازمان ملل نیز 
در این  نشست شورای امنیت با بیان اینکه  
از حاکمیت و تمامیت ارضی عراق و سوریه 
حمایت می‌کنیم، گفت: خاورمیانه در آستانه 

فروپاشی است.
سفیر الجزایر به نمایندگی از کشورش همه 
طرف‌های درگیر در منطقه را به خویشتنداری 
و اجنتاب از تشدید تنش‌ها فراخواند  و 
گسترش درگیری‌ها به عراق و سوریه را خطری 

بزرگ برای کل منطقه دانست.
اظهارات ضد ایرانی آمریکا و انگلیس

اما نمایندگان آمریکا و انگلیس در این 
نشست از حملات آمریکا به عراق و سوریه 
حمایت و با توجیه این حملات، اظهارات ضد 
ایرانی خود علیه جمهوری اسلامی‌ایران را تکرار 
کردند. باربارا وود وارد سفیر و نماینده دائم 
انگلیس در سازمان ملل در این نشست شورای 
امنیت ادعا کرد: هدف اقدامات ما در دریای 
سرخ نجات جان انسان‌ها و حفاظت از آزادی 

کشتیرانی بین‌المللی است.
سفیر انگلیس در سازمان ملل همچنین در 
سخنانش گفت: حملات شبه نظامیان طرفدار 

ایران در خاورمیانه را محکوم می‌کنیم.
 رابرت وود سفیر و معاون نمایندگی آمریکا 
در سازمان ملل نیز کشته شدن سه سرباز 
آمریکایی در حمله به پایگاه این کشور در 
اردن را غیر قابل قبول خواند و بدون اشاره 
به کشتارها در منطقه خاورمیانه و غزه درباره 

هدف آمریکا از حملاتش به عراق و سوریه 
مدعی شد: هدف ما حفاظت از آمریکایی‌ها 

است.
این دیپلمات ارشد آمریکایی ادعا کرد: 
کشته شدن سه نظامی‌آمریکایی غیرقابل 
قبول است، هدف از حملات ما حمایت از 
آمریکایی‌ها است. حملات ما به یمن نیز، 
پاسخی به حملات حوثی‌ها )انصارالله یمن(  
به کشتی‌ها در دریای سرخ است. او مدعی 
شد: ایالات متحده آمریکا نگرانی شدید خود 
را در مورد سرریز شدن تنش‌ها در منطقه ابراز 
می‌کند. سفیر و نماینده ژاپن  در سازمان ملل 
نیز در حمایت از آمریکا گفت: معتقدیم که 
ایالات متحده آمریکا خواستار توسعه درگیری 
در منطقه نیست. درگیری در غزه پیامدهای 

خطرناکی برای خاورمیانه به دنبال دارد.
سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان 
ملل نیز در این  نشست شورای امنیت گفت: 
از همه طرف‌ها در عراق و سوریه می‌خواهیم 
خویشتنداری کنند. برای دوری از گسترش 

درگیری‌ها باید تلاش کرد.
 سوریه حملات آمریکا را محکوم کرد

نماینده سوریه در سازمان ملل نیز در این 
نشست شورای امنیت گفت: تجاوزات آمریکا 
منجر به شهادت و مجروح شدن ده‌ها نفر و 
تخریب تعدادی از ساختمان‌های غیرنظامی‌و 

یک مکان تاریخی در سوریه شد.
او تصریح کرد: ما از شورای امنیت 
می‌خواهیم  به مسئولیت‌های خود در قبال 
نقض قوانین بین‌المللی آمریکا علیه حاکمیت 

سوریه عمل کند.
تحلیل عراق از وضعیت وخیم منطقه

نماینده عراق در سازمان ملل نیز گفت: 
هرگونه حمله به خاک عراق تحت بهانه‌های 
واهی و غیر منطقی را محکوم می‌کنیم. 
بحران‌ها در خاورمیانه به هم مرتبط است، 
ما درباره گسترش دامنه درگیری در منطقه 

هشدار داده‌ایم.
نماینده عراق در سازمان ملل تاکید کرد: 
هرگز اجازه نخواهیم داد که کشورمان به عرصه 

تسویه حساب‌های سیاسی تبدیل شود.
اعتراض ایران

 به اقدام غیرقانونی آمریکا 
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت 
با عنوان »تهدید صلح و امنیت بین‌الملل« 
درباره حملات آمریکا به سوریه و عراق گفت: 
اقدام نظامی‌آمریکا غیرقانونی و غیرموجه بوده 
و آشکارا ناقض هنجارها و اصول اساسی حقوق 
بین‌الملل، منشور ملل متحد، علی‌الخصوص بند 
۴ ماده ۲ منشور بوده، و همچنین نقض آشکار 
تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال سیاسی 

عراق و سوریه است.
ارشدترین دیپلمات جمهوری اسلامی‌ایران 
در سازمان ملل افزود: ایران همچنین اقدامات 
نظامی‌مشترک ایالات متحده و بریتانیا علیه 
یمن را که نقض آشکار منشور سازمان ملل 
متحد و قوانین بین‌المللی است، به شدت 
محکوم می‌کند. علاوه بر این، آمریکا و انگلیس 
آشکارا از قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت 

)۲۰۲۴( سوءاستفاده کرده‌اند.
او گفت: چنین اقدامات غیرقانونی که 
غیرنظامیان و زیرساخت‌های حیاتی را هدف 
قرار می‌دهد، صلح و امنیت منطقه را به خطر 
می‌اندازد و همچنین تهدیدی جدی برای 

صلح و امنیت بین‌المللی است. ایالات متحده 
و بریتانیا باید مسئولیت بین‌المللی خود را برای 

ارتکاب جنایت تجاوز به عهده بگیرند.
مشکل مشروعیت اقدامات آمریکا و 

انگلیس
ایروانی تصریح کرد: استدلال و توجیه استناد 
به اصل ۵۱ به‌عنوان مبنای این تجاوزات، فاقد 
پایه قانونی محکم است و نمی‌تواند این اقدامات 
غیرقانونی را مشروعیت بخشد. امروز در این 
سالن، آمریکا و انگلیس تلاش مذبوحانه دیگری 
برای منحرف نمودن توجهات از علت اصلی 
وضعیت کنونی منطقه با ایراد اتهام علیه و 
مقصر دانستن ایران انجام داد. مایه تاسف است 
که ایالات متحده به‌عنوان یکی از اعضای دائم 
شورای امنیت، به تعهدات خود بر اساس منشور 

سازمان ملل عمل نکرده است.
سفیر جمهوری اسامی‌ایران در سازمان 
ملل ادامه داد: ایالات متحده نگرانی شدید خود 
را در مورد سرریز تنش‌ها در منطقه درحالی‌که 
همچنان به ایفای نقش بی‌ثبات‌کننده در 
منطقه ادامه می‌دهد، ابراز می‌کند. ایالات 
متحده همچنان به اشغال خاک سوریه، غارت 
اموال و منابع سوریه و حمایت از جدایی‌طلبان 

و گروه‌های تروریستی ادامه می‌دهد.
او افزود: عاوه بر این، مردم سوریه در 
نتیجه اقدامات خصمانه و مضر ایالات متحده 
و همچنین اعمال تحریم‌های غیرقانونی، با 
مشکلات اقتصادی و بحران انسانی روبرو 
هستند.  تمامی‌ این اقدامات ناقض قوانین 
بین‌المللی، منشور سازمان ملل متحد و 
قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت است. 
جمهوری عربی سوریه به طور رسمی‌و مکرر به 
این تخلفات اعتراض کرده و از شورای امنیت 
خواسته است که چنین اقدامات خلاف قانون را 

متوقف کند و به اشغالگری آمریکا پایان دهد.
ایروانی اضافه کرد: در عراق پس از 
مداخله نظامی‌غیرقانونی خود در سال ۲۰۰۳، 
ایالات متحده و به اصطاح ائتلاف نظرات و 
خواسته‌های عراقی‌ها را نادیده گرفتند و به 
فعالیت‌ها و حضور غیرقانونی خود تحت عنوان 

مبارزه با تروریسم ادامه دادند.
گروه‌های مقاومت

 در منطقه مستقل هستند
وی تصریح کرد: ایالات متحده و ناتو باید به 
تصمیم دولت عراق برای پایان دادن به حضور 
نظامی‌و خروج نیروها از کشور احترام بگذارند. 
تمامی‌گروه‌های مقاومت در منطقه مستقل 
هستند و انگیزه تصمیم‌ها و اقدامات آن‌ها 
برپایه حقوق مشروع آنها ذیل قوانین بین‌المللی 
است که در پاسخ به حضور غیرقانونی آمریکا در 
سرزمین‌هایشان و در راستای توقف نسل‌کشی 
در غزه و پایان دادن به سرزمین‌های اشغالی 

فلسطینی‌ است.
 بنابراین هرگونه تلاش برای نسبت دادن 
این اقدامات به ایران یا نیروهای مسلح آن 

گمراه‌کننده، بی‌اساس و غیرقابل قبول است.
سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: ایران 
هرگز به دنبال کمک به سرریز تنش در منطقه 
نبوده و نیست. ایران نه حضور نظامی‌در عراق 
دارد و نه پایگاه و مستشاران نظامی. در سوریه، 
مستشاران نظامی‌ایرانی از آن‌جایی که رسماً 
توسط دولت سوریه برای مبارزه با تروریسم 

دعوت شده‌اند، به طور قانونی حضور دارند.
وی تاکید کرد: ادعاها مبنی بر این‌که 
پایگاه‌های ایران در عراق و سوریه مورد حمله 

قرار گرفته است، بی‌اساس بوده و بدین وسیله 
تکذیب می‌شود؛ چنین ادعاهایی برای دور 
کردن توجه از اقدامات تهاجمی‌آمریکا مطرح 

می‌شوند.
ایران هرگز به دنبال کشاندن 

اختلافاتش با آمریکا
 به خاک عراق نبوده است

نماینده دائم ایران در سازمان ملل تصریح 
کرد: ایران هرگز به دنبال کشاندن اختلافات 
خود با آمریکا به خاک عراق نبوده و به 
استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق 
پایبند است؛ چنین مساله‌ای موضع اصولی 

جمهوری اسلامی‌ایران است.
ایروانی خاطر نشان کرد: بر همگان آشکار 
است که ریشه‌های وضعیت کنونی منطقه، 
اشغال، تجاوز، نسل‌کشی و جنایات هولناکی 
است که رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا علیه 
فلسطینیان بی‌گناه در نوار غزه و کرانه باختری 
مرتکب می‌شود. حملات نظامی‌آمریکا علیه 
ملت‌های مسلمان منطقه، ادامه همدستی 
این کشور در نسل‌کشی فلسطینیان با حمایت 
همه‌جانبه از رژیم اشغالگر و جلوگیری از 
هرگونه اقدام مؤثر بین‌المللی برای پاسخگو 

نمودن این رژیم است.
او گفت: درحالی‌که بیش از ۴ ماه از 
نسل‌کشی رژیم اشغالگر علیه مردم مظلوم 
فلسطین می‌گذرد، آمریکا نه‌تنها در نسل‌کشی 
فلسطینیان با رژیم صهیونیستی همکاری 
فعالی داشته است، بلکه اکنون در تلاش است 
تا توجه جامعه جهانی را نسبت به نسل‌کشی 
فلسطینیان از طریق تشدید تنش در سایر 

بخش‌های منطقه منحرف کند.
تنها راه حل درگیری در منطقه، آتش بس و 
توقف نسل کشی اسرائیل در غزه و پایان حضور 

نظامی‌آمریکا در عراق و سوریه است.
سفیر ایران در سازمان ملل ادامه داد: ما 
معتقدیم که تنها راه حل برای پایان دادن 
به درگیری در منطقه و جلوگیری از سرریز 
جنگ، بازگشت به تعهدات بر اساس قوانین 
بین‌المللی است: یعنی مجبور کردن اسرائیل 
به توقف نسل‌کشی در غزه، برقراری آتش‌بس 
فوری، پایان دادن به حضور نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه و اعمال فشار برای پایان 
دادن به اشغال سرزمین‌های فلسطین توسط 
رژیم اسرائیل. نماینده ایران در سازمان ملل 
گفت: ایالات متحده به جای سرزنش دیگران 
و صرفاً اصرار به سایر اعضا برای خویشتن‌داری، 
باید رژیم اسرائیل را مجبور به توقف نسل‌کشی 
در غزه و پیروی از تعهدات خود تحت قوانین 

بین‌المللی بشردوستانه کند.
وی یادآور شد: به همین ترتیب، ایالات 
متحده باید به مانع‌تراشی در شورای امنیت 
سازمان ملل پایان داده و اجازه دهد پیش‌نویس 
قطعنامه پیشنهادی الجزایر با تمرکز بر 
آتش‌بس در غزه تصویب شود. این رویکرد با 
هدف گسترده‌تر بازگرداندن صلح و ثبات در 
منطقه و درعین‌حال پرداختن به نگرانی‌های 

بشردوستانه موجود همسو است.
سفیر ایران در سازمان ملل گفت: در 
 پایان، مجددا تاکید می‌کنم که اگر ایران با 
تهدید، حمله یا تجاوزی مواجه شود که امنیت، 
منافع ملی یا مردم آن را تحت تأثیر قرار دهد، 
در استفاده از حقوق ذاتی خود ذیل قوانین 
بین‌المللی و منشور سازمان ملل، هیچ‌گونه 

تردیدی برای پاسخ قاطع نخواهد کرد.

حملات آمریکا به عراق و سوریه در شورای امنیت بررسی شد

نشست اضطراری درباره اوضاع وخیم خاورمیانه
نماینده آمریکا: مایل نیستیم با ایران وارد جنگ مستقیم شویم

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا از دیپلماسی با تهران انتقاد کرد

وحشت ترامپ از قدرت ایران 
روایت سازمان ملل از مذاکرات با تهران

سخنگوی سازمان ملل اعلام کرد که گفت وگوهای‌هانس گراندبرگ نماینده 
ویژه سازمان ملل با حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران و سایر مقامات 
ایرانی بر موضوعات کاهش تنش در منطقه و جلوگیری از بروز خشونت‌های 

دوباره در یمن متمرکز بود.
به گزارش سازمان ملل، استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل متحد روز 
دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران گفت:‌هانس گراندبرگ نماینده ویژه 
سازمان ملل در امور یمن با حسین امیر عبداللهیان وزیرخارجه ایران و سایر 

مقامات ایرانی در تهران دیدار کرد.
وی افزود: گرانبرگ بر نیاز به حفظ پیشرفت بدست آمده پیرامون آتش بس 
سراسری در یمن، تمهیدات برای بهبود وضعیت زندگی مردم یمن و روند 

سیاسی به رهبری یمنی‌ها تحت نظر سازمان ملل تاکید کرد.
سخنگوی سازمان ملل با بیان اینکه گراندبرگ روشهای حفظ فضا و گفتگوی 
سازنده در یمن را با مقامات ایرانی بررسی کرد، گفت: گفتگوها همچنین بر 
کاهش تنش‌ها در منطقه و جلوگیری از بروز خشونت‌های دوباره در یمن 
متمرکز بود. دوجاریک در پاسخ به سوال دیگری درباره حملات در منطقه 
اقلیم کردستان عراق نیز گفت: ما نگران این تشدید تنش و خطر گسترش 
تنشها با توجه به حملات در سوریه، عراق ، دریای سرخ و  یمن هستیم. این 

شرایط بسیار شکننده است.
به گزارش ایرنا،  فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه خاورمیانه موسوم به 
سنتکام اعلام کرد در تاریخ ۳ فوریه ساعت ۲۳:۳۰ شب )به وقت صنعا(، 
نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا  در کنار نیروهای مسلح 
بریتانیا و با حمایت استرالیا، بحرین، کانادا، دانمارک، هلند و نیوزلند به ۳۶ 
موضع و هدف انصارالله در ۱۳ نقطه یمن حمله کردند. شبکه خبری سی 
ان ان آمریکا شنبه شب به وقت محلی  به نقل از دو مقام ارشد دولت جو 
بایدن اعلام کرد: جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده برای حملات روز 
شنبه به یمن چراغ سبز نشان داده بود. سی ان ان به نقل از یک مقام دولت 
آمریکا نوشت: این حملات )علیه انصارالله یمن( جدا از اقدامات تلافی جویانه 
ای است که ایالات متحده آمریکا در روز جمعه در سوریه و عراق انجام داد و 
به اقدامات برای دفاع از کشتی‌های آمریکایی و تجاری بین المللی در دریای 

سرخ مربوط می‌شود.
پایگاه‌های نظامی‌ایالات متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر )۲۵ 
مهرماه( هدف حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. گروههای 
مقاومت اسامی‌در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از جمله در عراق و سوریه 
و نیز نیروهای یمنی به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات طوفان 
الاقصی و بمباران نوار غزه و حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده 
هشدار داده اند که پایگاه‌های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد.

نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل، حملات خود 
به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم 
سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد اما کشتیرانی در 
خیلج عدن و دریای سرخ برای سایر کشتی‌ها آزاد است و آنها از امنیت کامل 

برخوردار هستند.

تکذیب تراکنش 2 بانک انگلیسی با ایران
۲ بانک‌ انگلیسی »لویدز« و »سانتاندر« پس از انتشار گزارش روز گذشته 
روزنامه فایننشال تایمز مبنی بر ارائه حساب‌های بانکی به شرکت‌های هلدینگ 
انگلیسی مرتبط با یک شرکت پتروشیمی‌تحت حمایت ایران، آن را رد و تاکید 

کردند که فعالیت‌های آنها موجب نقض تحریم‌های آمریکا نشده است.
فایننشال تایمز در گزارش خود با استناد به مدارکی که ادعا می‌کند به 
دستش رسیده است، مدعی شد شرکت بازرگانی پتروشیمی‌)PCC( که 
با دولت ایران مرتبط است از شبکه‌ای از شرکت‌های پیشرو در بریتانیا برای 
جابجایی محتاطانه پول در سراسر جهان استفاده کرده است. این گزارش ادعا 
کرد که بانک‌های لویدز و سانتاندر انگلستان حساب‌های بانکی را به دو تا از این 

شرکت‌ها ارائه کرده‌اند.
شعبه شرکت بازرگانی پتروشیمی‌در انگلیس از سال ۲۰۱۸ تحت تحریم‌های 
آمریکا قرار گرفته است که بنابر ادعای فایننشال تایمز ارتباطاتی با آریا 
آسوشیتس )Aria Associates( دارد، شرکتی که در یک آدرس مسکونی در 

ساحل تیمز در مرکز لندن به ثبت رسیده است. 
گزارش این روزنامه چاپ لندن نشان می‌دهد که آریا آسوشیتس یک حساب 
بانکی در لویدز دارد اما این شرکت تحت تحریم‌های آمریکا نبوده و دولت 

انگلیس نیز  شرکت بازرگانی پتروشیمی‌)PCC( را تحریم نکرده است.
به نوشته روزنامه دیلی میل، اسناد بایگانی Companies House، نهاد 
دولتی ثبت شرکت در انگلیس نشان می‌دهد که اکثریت این تجارت متعلق به 
محمدعلی رجال است. رجال یک مقام ارشد در شعبه PCC انگلستان داشته و 
با مقامات این شرکت در ایران در ایمیل‌هایی که فایننشال تایمز گزارش کرده، 
ارتباط داشته است. دیلی میل افزود: در همین حال، Pisco UK یک شرکت 
ثبت شده در ساری است که اسناد نشان می‌دهد یک حساب بانکی در سانتاندر 

انگلستان داشته است.

تاکید معاون وزیر خارجه
 بر لزوم اصلاح نگاه‌ها به آفریقا

همایش بررسی فرصت‌ها، موانع و راهکارهای توسعه روابط اقتصادی با آفریقا 
در قالب جلسه فوق العاده ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی روز دوشنبه 
با حضور مدیران و نمایندگان بخش‌های دولتی و خصوصی به ویژه مدیران 
شرکت‌های مهم فعال در آفریقا به ریاست مهدی صفری معاون دیپلماسی 

اقتصادی وزیر امور خارجه برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این نشست که با هدف تبادل نظر و هم افزایی بخش‌های 
دولتی و خصوصی برای رونق بخشیدن هرچه بیشتر به روابط اقتصادی 
کشورمان با کشورهای آفریقایی و کمک به افزایش صادرات کالا و خدمات 
فنی و مهندسی به این قاره انجام شد، معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور 
خارجه، ضمن تبیین اهمیت و جایگاه آفریقا در سیاست خارجی کشورمان ، 
قاره آفریقا را سرزمین  فرصت‌ها برای شرکت‌های ایرانی توصیف نمود و با 
اعلام حمایت کامل وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌های کشورمان،  از فعالان 
اقتصادی و شرکت‌های دارای ظرفیت صادرات کالا و خدمات فنی و مهندسی 
در زمینه‌های مختلف خواست همت گمارده و بطور جدی توسعه همه جانبه 

همکاریهای اقتصادی با کشورهای آفریقایی را پیگیری نمایند.
سپس سرپرست اداره کل آفریقا و مدیر کل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت 
امورخارجه هریک بطور جداگانه گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده و 

ظرفیت‌ها و فرصت‌های حوزه فعالیت خود ارایه نمودند.

جامعه جهانی

پولیتیک

اکونومیک

انتشار خاطرات سخنگوی ترامپ
کتاب »برای خودم می‌گویم« شامل خاطرات سارا‌هاکبی ساندرز سخنگوی 

مطبوعاتی دونالد ترامپ در کاخ سفید، به زبان فارسی ترجمه و منتشر شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب با ترجمه فائقه فرخی و لیدا فرخی در ۳۵۲ صفحه 

با قیمت ۳۰۰ هزار تومان در نشر کتاب تداعی منتشر شده است.
 در معرفی کتاب »برای خودم می‌گویم« که شامل خاطرات سارا‌هاکبی ساندرز 
سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ است، 
آمده است: او در این کتاب روایتی از سه سال حضور خود در کنار ترامپ و 
برنامه‌های کاری او را بازگو کرده است. این کتاب بیش از هر چیز از زاویه 
دید یک عضو حزب جمهوری‌خواه و شیفته دونالد ترامپ وجوهی نادیده از 
شخصیت سیاسی و زیستی ترامپ و مدل فکری او برای اداره آمریکا و جهان 

را بازگو می‌کند.
ساندرز یکی از مشوقان و حامیان سیاست‌های ضدایرانی ترامپ و دولت آمریکا 
در دوران حضورش در کاخ سفید به شمار می‌رفت و در نشست‌های خبری 
خود بارها به این موضوع اشاره کرده بود. ترامپ نیز در دوران حضور خود در 
کاخ سفید به ساندرز لقب جنگجو داده بود و وی را برای نامزدی در انتخابات 

برای حضور در مقام فرمانداری آرکانزاس دعوت کرده بود.
این کتاب همچنین روایت‌هایی دست اول از برخی اقدامات ترامپ از جمله 
دستور به فرماندهان آمریکایی برای مقابله با داعش در عراق و سوریه را بازگو 

کرده است.

رویداد




